ГЛАВА ГОРОДА САМАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 1995 г. N 1574

О МЕРАХ ПО УЛУЧШЕНИЮ ПРОФИЛАКТИКИ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ НА

ПРЕДПРИЯТИЯХ ГОРОДА

В целях повышения качества профилактических медицинских осмотров работников промышленных предприятий в условиях обязательного медицинского страхования постановляю:

1. Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности.

1.1. В рамках выполнения обязанностей работодателей в соответствии с действующими "Основами законодательства РФ об охране труда", "Основами законодательства РФ об охране здоровья" принять меры к организации профилактических медосмотров работающих силами подготовленных медицинских кадров в составе ведомственных отделений профилактики или центров здоровья, имеющих лицензию на данный вид деятельности. При отсутствии ведомственных структур осуществлять эту работу по договорам с лечебно - профилактическими учреждениями муниципальной системы здравоохранения города Самара.

1.2. Принять меры к выполнению пунктов 9 и 17 "Основ законодательства РФ об охране труда" от 06.08.93 года N 5602-1.

1.3. Представлять в органы управления муниципальной системы здравоохранения анализ деятельности организуемых на предприятиях центров здоровья и отделений профилактики по результатам проводимых лечебно - оздоровительных и профилактических мероприятий.

2. Отделу здравоохранения администрации города Самара (Чертухина О. Б.) совместно с Главным Управлением социальной защиты населения области (Светкина Г. Д.) рассмотреть вопрос о создании специализированной ВТЭК по решению вопросов об ущербе, причиненным здоровью работающих при исполнении ими трудовых обязанностей.

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета по экономике В. В. Московского и заместителя главы администрации по социальным вопросам В. В. Юрина.

Глава города

О.Н.СЫСУЕВ